

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จัดแสดงนิทรรศการภายในอาคารเครื่องทองอยุธยา พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ เจ้าสามพระยา ตำบลประตูชัย อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... กรมศิลปากร.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๖๐,๐๐๐,๐๐๐.- ..... บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..... ห้องเครื่องทองกรุงรัตนบุรี (พระธรรมมิกราช) .คดีการบรรจุพระบรมสารีริกธาตุ พระบรมสารีริกธาตุพระเจดีย์ศรีสุริโยทัย พระบรมสารีริกธาตุวัดพระศรีสรรเพชญ์ พระบรมสารีริกธาตุวัดพระงาม พระบรมสารีริกธาตุและเครื่องทองวัดมหาธาตุ โถงทางเข้านิทรรศการ ชั้น ๒.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ ..... เป็นเงิน ..... ๕๘,๘๖๐,๐๐๐.- ..... บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑	แบบ ปร. ๖	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๒	แบบ ปร. ๕ (ก)	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๓	แบบ ปร. ๔ (ก)	จำนวน	๑๘	แผ่น
๖.๔	แบบ ปร. ๕ (ข)	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๕	แบบ ปร. ๔ (ข)	จำนวน	๒	แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพงษ์ศักดิ์ เตชะฤทธิ์.....

๗.๒ นายมนตรี กัญะติ.....

๗.๓ นายสมเดช คำภาษา.....

๗.๔ .....

๗.๕ .....

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กลุ่มบริหารงานก่อสร้าง สำนัก สถาปัตยกรรม กรมศิลปากร

ประเภท โครงการ จัดแสดงนิทรรศการภายในอาคารเครื่องทองอยุธยา พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ เจ้าสามพระยา

เจ้าของอาคาร พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ เจ้าสามพระยา กรมศิลปากร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลประตูชัย อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานออกแบบและแปลนรายการ สำนักสถาปัตยกรรม กรมศิลปากร

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.5ก , ปร.5 ข จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างโครงการ จัดแสดง นิทรรศการ ฯ	50,654,396.29	50,654,396.29	
2	ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อจัดแสดง นิทรรศการ ฯ	8,211,404.70	8,211,404.70	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		58,865,800.99	
	คิดเป็นเงินประมาณ		58,860,000.00	
	ตัวอักษร (ห้าสิบแปดล้านแปดแสนหกหมื่นบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.



(นายมนตรี กันยะติ)

ผู้ประมาณราคากลาง



(นายเกริกเมือง ยงประยูร)

ผู้ประมาณราคากลาง



(นายพงษ์ศักดิ์ เดชะฤทธิ์)

ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานก่อสร้าง



(นายเจษฎา ชีวะวิชาวาลกุล)

ผู้อำนวยการสำนักสถาปัตยกรรม



(นายประทีป เพ็งตะโก)

อธิบดีกรมศิลปากร

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กลุ่มบริหารงานก่อสร้าง

สำนัก สถาปัตยกรรม

กรมศิลปากร

ประเภท โครงการ จัดแสดงนิทรรศการภายในอาคารเครื่องทองอยุธยา พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ เจ้าสามพระยา

เจ้าของอาคาร พิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ เจ้าสามพระยา กรมศิลปากร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลประตูชัย อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานออกแบบและแปลนรายการ

สำนักสถาปัตยกรรม

กรมศิลปากร

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4ก

จำนวน

18

แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าFACTORF	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างโครงการ จัดแสดง นิทรรศการ ฯ	41,718,330.00	1.2142	50,654,396.29	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			50,654,396.29	
	คิดเป็นเงินประมาณ				
	ตัวอักษร (ห้าสิบล้านหกแสนห้าหมื่นสี่พันสามร้อยเก้าสิบบาทยี่สิบเก้าสตางค์)				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.


  
(นายมนตรี กัญยะติ)

ผู้ประมาณราคากลาง


  
(นายเกริกเมือง ยงประสุร)

ผู้ประมาณราคากลาง


  
(นายพงษ์ศักดิ์ เตชะฤทธิ)

ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานก่อสร้าง

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กลุ่มบริหารงานก่อสร้าง สำนัก สถาปัตยกรรม กรมศิลปากร

ประเภท โครงการ จัดแสดงนิทรรศการภายในอาคารเครื่องทองอยุธยา พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ เจ้าสามพระยา

เจ้าของอาคาร พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ เจ้าสามพระยา กรมศิลปากร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลประตูชัย อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานออกแบบและแปลนรายการ สำนักสถาปัตยกรรม กรมศิลปากร

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4ข จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	7 เปอร์เซนต์
1	ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อจัดแสดง นิทรรศการ ฯ	7,674,210.00	537,194.70	8,211,404.70	
	เงินโอนใจ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			8,211,404.70	
	คิดเป็นเงินประมาณ				
	ตัวอักษร (แปลล้านสองแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยยี่สิบบาทเจ็ดสิบสตางค์)				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.



(นายมนตรี กันยะติ)

ผู้ประมาณราคากลาง



(นายเกริกเมือง ยงประยูร)

ผู้ประมาณราคากลาง



(นายพงษ์ศักดิ์ เตชะฤทธิ์)

ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานก่อสร้าง

รายการประมาณราคาต่อสร้าง : โครงการจัดแสดงนิทรรศการภายในอาคารเครื่องทองอยุธยา พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ เจ้าสามพระยา  
 สถานที่ก่อสร้าง : ตำบลประตูชัย อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา  
 ฝ่าย / งาน : กลุ่มบริหารงานก่อสร้าง

ประเภทการโดย : นาย มนตรี ภันิยชาติ , นายอภิรักษ์มิ่ง ยงประยูร

แบบเลขที่ : \_\_\_\_\_

ตำแหน่ง / กอง : \_\_\_\_\_

ตำแหน่งสถาปนิก : \_\_\_\_\_

วันที่ : \_\_\_\_\_

ปี : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

หน้า : \_\_\_\_\_

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
หมวดงานตกแต่งภายในอาคารจัดแสดงเครื่องทอง ชั้นที่ 2 ส่วนจัดแสดงที่ 2 เครื่องทองกรุวัดราชบูรณะ (พระธรรมนิกราช)									
1	B-1 ตู้จัดแสดง ของพุทธบูชา-รัตนชาติ , ต้นไม้ทองคำ-เครื่องอุทิศ ขนาดประมาณ 0.85 x 2.20 x 3.00 เมตร								
	โครงสร้างเหล็กกล่อง ขนาด 3.5" x 3.5" กรุสนาร์ทบอร์ด								
	หนา 12 มม. ทั้งสองด้าน บน-ล่างปิดอะลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 6 มม. ตรงกลางพรมสเตนเลส ติดตั้งกระจกนิรภัยใส หนา 15 มม. พร้อมอุปกรณ์บานเปิดและระบบล็อกนิรภัย พร้อมบรรจุวัสดุ								
	ควบคุมความชื้น	2.00	ชุด	124,200.00	248,400.00	-	-	248,400.00	
2	B-2 ตู้จัดแสดง แผ่นรูปสัตว์จักริก , เทวดา ขนาดประมาณ 0.85 x 2.30 x 3.00 เมตร								
	โครงสร้างเหล็กกล่อง ขนาด 3.5" x 3.5" กรุสนาร์ทบอร์ด								
	หนา 12 มม. ทั้งสองด้าน บน-ล่างปิดอะลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 6 มม. ตรงกลางพรมสเตนเลส ติดตั้งกระจกนิรภัยใส หนา 15 มม. พร้อมอุปกรณ์บานเปิดและระบบล็อกนิรภัย พร้อมบรรจุวัสดุ								
	ควบคุมความชื้น	2.00	ชุด	124,200.00	248,400.00	-	-	248,400.00	
3	B-3 ตู้มตกแต่งทางเข้า (จำลองกรูวัดราชบูรณะ) และ ทางลาดขึ้น ขนาด 3.00 x 3.00 เมตร								
	หล่อไฟเบอร์กลาส ทำสี (จำพวกทอง) พ่นเคลือบ	1.00	ชุด	450,000.00	450,000.00	-	-	450,000.00	

รายการเลขที่

กรม ศิลปากร

พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	B-4 ชั้นคกเต่งจำลองกรุไม้ระยิบระยับ (กาพย์ยกรูห้องที่ 2) ขนาด 1.30 x 1.50 เมตร หลอดไฟเพดานลาส ทำสี (ลำปัดทอง) พื้นเคลือบ	4.00	ชั้น	150,000.00	600,000.00	-	-	600,000.00	
5	B-5 ตู้จอแสดง พระพิมพ์เงิน .ตู้จอแสดงพระพิมพ์ทอง ขนาด 0.85 x 2.00 x 3.00 เมตร โครงสแตนเลสกล่อง ขนาด 3.5" x 3.5" กรุสนนาร์ทบอร์ด หนา 12 มม. ทั้งสองด้าน บน-ล่างปิดอะลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 6 มม. ตรงกลางเฟรมสแตนเลส ติดตั้งกระจกนิรภัยใส หนา 15 มม. พร้อมอุปกรณ์บานเปิดและระบบล็อกนิรภัย พร้อมบรรจุวัสดุ ควบคุมความชื้น	2.00	ชุด	98,000.00	196,000.00	-	-	196,000.00	
6	B-6 ตู้จอแสดง พระพิมพ์เงิน .ตู้จอแสดงพระพิมพ์ทอง ขนาด 0.95 x 2.50 x 3.00 เมตร โครงสแตนเลสกล่อง ขนาด 3.5" x 3.5" กรุสนนาร์ทบอร์ด หนา 12 มม. ทั้งสองด้าน บน-ล่างปิดอะลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 6 มม. ตรงกลางเฟรมสแตนเลส ติดตั้งกระจกนิรภัยใส หนา 15 มม. พร้อมอุปกรณ์บานเปิดและระบบล็อกนิรภัย พร้อมบรรจุวัสดุ ควบคุมความชื้น	1.00	ชุด	120,300.00	120,300.00	-	-	120,300.00	
7	B-7 พื้นยกระดับ สูง 0.70 เมตร รูปทรงแปลเหลี่ยม โครงสแตนเลส ขนาด 3.5" x 3.5" ติดตั้งกระจกทามปอร์ (พิเศษ) หนา 10 มม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งสแตนเลสคุณภาพสูง ช้อนไฟ LED มีกรอบกระจกใส (พิเศษ) นิรภัย หนา 10 มม. สูง 1.80 เมตร	1.00	ชุด	650,000.00	650,000.00	-	-	650,000.00	
8	พระปรางค์จำลองเดิม ลงรักปิดทอง ขนาด 1.50 x 1.50 x 2.05 เมตร	1.00	งาน	129,000.00	129,000.00	-	-	129,000.00	(ปิดทองบางส่วน)
9	จำลองพระชาครุภัณฑ์ 3	1.00	งาน	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
10	พื้นยกระดับ สูง 0.30 เมตร โครงสร้างเหล็ก ขนาด 2" x 4"								
	ทาสีกันสนิม กรุ MDF หนา 10 มม. ปิดทับด้วยหินแกรนิต หนา 20 มม.	30.00	ตร.ม	6,500.00	195,000.00	-	-	195,000.00	
11	พื้นทางลาด สูง 0.30 เมตร โครงสร้างเหล็ก ขนาด 2" x 4"								
	ทาสีกันสนิม กรุ MDF หนา 10 มม. ปิดทับด้วยหินแกรนิต หนา 20 มม. เซาะร่อง	4.50	ตร.ม	6,500.00	29,250.00	-	-	29,250.00	
	รูปด้านที่ 1								
1	ผนังตกแต่งโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุหินเทียมสังเคราะห์ หนา 20 มม. พร้อมบัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6" (สีเงิน)	15.00	ตร.ม	10,500.00	157,500.00	-	-	157,500.00	
	รูปด้านที่ 2								
1	ผนังตกแต่งโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุหินเทียมสังเคราะห์ หนา 20 มม. พร้อมบัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6" (สีเงิน)	-	ตร.ม	-	-	-	-	-	เฟล 1
	รูปด้านที่ 3.5								
1	ซุ้มโครงสร้างเหล็ก ทาสีกันสนิม ทุกระเบียงพิมพ์ลายภาพนกฟลามิงโก หนา 20 มม. ชิดจับด้วยโครงสแตนเลส ( มิติ 1 )	4.00	ซุ้ม	850,000.00	3,400,000.00	-	-	3,400,000.00	(นำเข้าจากต่างประเทศ)
2	ผนังโครงสร้างเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม ทุกระเบียงพิมพ์ลายภาพนกฟลามิงโก หนา 20 มม. ชิดจับด้วยโครงสแตนเลส ( มิติ 2 )	8.00	ตร.ม	435,000.00	3,480,000.00	-	-	3,480,000.00	(นำเข้าจากต่างประเทศ)
3	ผนังโครงสร้างเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม ทุกระเบียงพิมพ์ลายภาพนกฟลามิงโก หนา 20 มม. ชิดจับด้วยโครงสแตนเลส ( มิติ 3 )	11.50	ตร.ม	435,000.00	5,002,500.00	-	-	5,002,500.00	(ผลิตนำเข้ามาจากต่างประเทศ)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ผนังตกแต่งโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุหินเทียมสังเคราะห์ หนา 20 มม. พร้อมบัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6" (สีเงิน)	12.00	ตร.ม	10,500.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
	รูปด้านที่ 4								
1	ผนังตกแต่งโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุหินเทียมสังเคราะห์ หนา 20 มม. พร้อมบัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6" (สีเงิน)	7.00	ตร.ม	10,500.00	73,500.00	-	-	73,500.00	
2	ประตู DI ขนาด 1.00 x 2.10 เมตร โครงเหล็กกรุ MDF. หนา 10 มม. ด้านในปิดลามิเนต	2.00	ชุด	10,500.00	21,000.00	-	-	21,000.00	
	รูปด้านที่ 6								
1	ผนังตกแต่งโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุหินเทียมสังเคราะห์ หนา 20 มม. พร้อมบัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6" (สีเงิน)	7.00	ตร.ม	10,500.00	73,500.00	-	-	73,500.00	
2	ประตู DI ขนาด 1.00 x 2.10 เมตร โครงเหล็กกรุ MDF. หนา 10 มม. ด้านในปิดลามิเนต งานฝ้าเพดาน	2.00	ชุด	10,500.00	21,000.00	-	-	21,000.00	
3	ฝ้าเพดาน โครงสร้างเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุกระเบื้อง พิมพ์ลายภาพงานกราฟิก หนา 20 มม. ยึดจับด้วยโครงสแตนเลส	28.00	ตร.ม	435,000.00	12,180,000.00	-	-	12,180,000.00	(ผลิตนำเข้าจากต่างประเทศ)
	3.1 โครงเหล็ก T1 เหล็กฉาก 30 x 30 x 3 มม. ขนาดโครง 7.00 x 1.70 เมตร	2.00	ชุด	17,500.00	35,000.00	-	-	35,000.00	
	3.2 โครงเหล็ก T2 เหล็กฉาก 30 x 30 x 3 มม. ขนาดโครง 4.60 x 1.70 เมตร	2.00	ชุด	11,500.00	23,000.00	-	-	23,000.00	
	3.3 จุดยึด J1,J2 เหล็กฉาก 50 x 50 x 5 มม. Camecal Bolt M10 สลึงลิโนคอนกรีต 7 ซม.	12.00	จุด	2,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
4	ฝ้าเพดานโครงสร้างเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุยิปซัมบอร์ด หนา 12 มม. ฉาบรอยต่อเรียบทาสีดำ	8.00	ตร.ม	420.00	3,360.00	105.00	840.00	4,200.00	



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	ฉากกั้นโปร่งขนาด 4.00 x 4.00 เมตร พร้อมพรม	16.00	ตร.ม	25,000.00	400,000.00	-	-	400,000.00	
6	บังรางหลังห้องหลอดไฟ	18.00	เมตร	500.00	9,000.00	150.00	2,700.00	11,700.00	
1	<b>ส่วนจัดแสดงที่ 4 คติการบรรจุ พระบรมสารีริกธาตุ</b>								
	B-8 ฉนวนบอร์ดจัดแสดง โครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม								
	กรุแผ่นสไมท์บอร์ด หน้า 10 มม. กรุสองด้าน ทำสี ขนาด 0.20 เมตร	21.00	ตร.ม	4,500.00	94,500.00	-	-	94,500.00	
2	B-9 ฉนวนบอร์ดจัดแสดง โครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม								
	กรุแผ่นสไมท์บอร์ด หน้า 10 มม. กรุด้านเดียว ทำสี ขนาด 0.40 เมตร	24.00	ตร.ม	5,500.00	132,000.00	-	-	132,000.00	
3	B-10 แท่นจัดแสดง ขนาด 0.90 x 0.90 x 1.60 เมตร								
	โครงสร้างตู้เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 4" กรุสไมท์บอร์ด หน้า 12 มม. ปิดทับด้วยหินเทียม หน้า 20 มม. ติดตั้งกระจกนิรภัย หน้า 15 มม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	1.00	ชุด	28,800.00	28,800.00	-	-	28,800.00	
4	B-11 ตู้จัดแสดง ขนาดประมาณ 0.70 x 2.55 x 3.00 เมตร								
	โครงสร้างเหล็กกล่อง ขนาด 3.5" x 3.5" กรุสไมท์บอร์ด หน้า 12 มม. ทั้งสองด้าน บน-ล่างปิดอะลูมิเนียมคอมโพสิต หน้า 6 มม. ตรงกลางพรมสแตนเลส ติดตั้งกระจกนิรภัยใส หน้า 15 มม. พร้อมอุปกรณ์บานเปิดและระบบล็อกนิรภัย พร้อมบรรจุวัสดุ								
	ควบคุมความชื้น	2.00	ชุด	137,700.00	275,400.00	-	-	275,400.00	
5	B-12 แท่นจัดแสดง จำลองพระบรมสารีริกธาตุ								
	ขนาดประมาณ 3.20 x 3.20 x 1.80 เมตร โครงสแตนเลสกล่อง ขนาด 3" x 3" Top กรุสไมท์บอร์ดหน้า 12 มม. ปิดทับด้วยหินเทียม หน้า 20 มม. ครอบกระจกเทมเปอร์ หน้า 15 มม.	1.00	ชุด	331,000.00	331,000.00	-	-	331,000.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	โมเดลจำลองพระบรมสารีริกธาตุ ขนาดฐานประมาณ 1.60 x 1.60 เมตร	1.00	งาน	64,000.00	64,000.00	-	-	64,000.00	
7	B-13 ผนังบอร์จัดแสดง โครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุแผ่นสไมท์บอร์ดหนา 10 มม. กรุสองด้าน ทำสี ขนาด 0.20 เมตร	21.00	ตร.ม	4,500.00	94,500.00	-	-	94,500.00	
	รูปด้าน 7								
1	บอร์ดอิงค์เจ็ทบนสติ๊กเกอร์ PVC คุณภาพสูง	24.00	ตร.ม	3,500.00	84,000.00	500.00	12,000.00	96,000.00	
2	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	8.00	เมตร	500.00	4,000.00	80.00	640.00	4,640.00	
	รูปด้าน 8								
1	บอร์ดอิงค์เจ็ทบนสติ๊กเกอร์ PVC คุณภาพสูง	24.00	ตร.ม	3,500.00	84,000.00	500.00	12,000.00	96,000.00	
2	ประตู D3 บานเลื่อน ขนาด 1.00 x 2.05 เมตร	1.00	ชุด	10,500.00	10,500.00	-	-	10,500.00	
3	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	8.00	เมตร	500.00	4,000.00	80.00	640.00	4,640.00	
	รูปด้าน 9								
1	ผนังตกแต่ง โครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุหินเทียมสังเคราะห์	7.50	ตร.ม	10,500.00	78,750.00	-	-	78,750.00	
2	ชุดโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุหินเทียมสังเคราะห์ 0.30 x 0.60 x 9.00 เมตร	1.00	ชุด	94,500.00	94,500.00	-	-	94,500.00	
3	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	3.00	เมตร	500.00	1,500.00	80.00	240.00	1,740.00	
	รูปด้าน 10								
1	บอร์ดอิงค์เจ็ทบนสติ๊กเกอร์ PVC คุณภาพสูง	24.00	ตร.ม	3,500.00	84,000.00	500.00	12,000.00	96,000.00	
2	ประตู D2 บานเปิด ขนาด 1.00 x 2.05 เมตร	1.00	ชุด	10,500.00	10,500.00	-	-	10,500.00	
3	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	8.00	เมตร	500.00	4,000.00	80.00	640.00	4,640.00	



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ควบคุมความชื้น	1.00	ชุด		135,000.00	-	-	135,000.00	
3	B-19 ตู้จัดแสดง ขนาด 1.05 x 8.75 x 3.00 เมตร โครงสร้างเตนเลสกล่อง ขนาด 3.5" x 3.5" กรุสไมท์ทบอร์ด หนา 12 มม. ทั้งสองด้าน บน-ล่างปิดอะลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 6 มม. ตรงกลางเฟรมสเตนเลส ติดตั้งกระจกนิรภัยใส หนา 15 มม. พร้อมอุปกรณ์บานเปิดและระบบล็อกนิรภัย พร้อมบรรจุวัสดุ	1.00	ชุด	650,000.00	650,000.00	-	-	650,000.00	
4	B-20 ตู้จัดแสดง ขนาด 0.95 x 2.50 x 3.00 เมตร โครงสร้างเตนเลสกล่อง ขนาด 3.5" x 3.5" กรุสไมท์ทบอร์ด หนา 12 มม. ทั้งสองด้าน บน-ล่างปิดอะลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 6 มม. ตรงกลางเฟรมสเตนเลส ติดตั้งกระจกนิรภัยใส หนา 15 มม. พร้อมอุปกรณ์บานเปิดและระบบล็อกนิรภัย พร้อมบรรจุวัสดุ	1.00	ชุด	135,000.00	135,000.00	-	-	135,000.00	
	ควบคุมความชื้น	1.00	ชุด		135,000.00	-	-	135,000.00	
	ส่วนจัดแสดงที่ 7 พระบรมสารีริกธาตุ วัดพระราม								
1	B-21 ผนังบอร์ดจัดแสดง โครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุสไมท์ทบอร์ด หนา 10 มม. กรุด้านเดียว ทาสี ขนาด 0.20 เมตร	13.50	ตร.ม	4,500.00	60,750.00	500.00	6,750.00	67,500.00	
2	B-22 ตู้จัดแสดง ขนาด 1.00 x 2.23 x 3.00 เมตร โครงสร้างเตนเลสกล่อง ขนาด 3.5" x 3.5" กรุสไมท์ทบอร์ด หนา 12 มม. ทั้งสองด้าน บน-ล่างปิดอะลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 6 มม. ตรงกลางเฟรมสเตนเลส ติดตั้งกระจกนิรภัยใส หนา 15 มม. พร้อมอุปกรณ์บานเปิดและระบบล็อกนิรภัย พร้อมบรรจุวัสดุ	1.00	ชุด	135,000.00	135,000.00	-	-	135,000.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	B-23 ตู้จัดแสดง ขนาด 1.00 x 2.23 x 3.00 เมตร โครงสร้างเตนเลสกล่อง ขนาด 3.5" x 3.5" กรุสมาทท์บอร์ด หนา 12 มม. ทั้งสองด้าน บน-ล่างปิดอะลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 6 มม. ตรงกลางพรมสแตนเลส ติดตั้งกระจกนิรภัยใส หนา 15 มม. พร้อมอุปกรณ์บานเปิดและระบบล็อกนิรภัย พร้อมบรรจุวัสดุ ควบคุมความชื้น	1.00	ชุด	135,000.00	135,000.00	-	-	135,000.00	
1	ส่วนจัดแสดงที่ 8 พระบรมสารีริกธาตุและเครื่องทองคำมหาธาตุ B-24 ผนังบอร์ดจัดแสดง โครงเหล็ก 2" x 4" ทากันสนิม กรุสมาทท์บอร์ด หนา 10 มม. กรุด้านเดียว ทาสี ขนาด 0.20 เมตร	20.00	ตร.ม	4,500.00	90,000.00	500.00	10,000.00	100,000.00	
2	B-25 ตู้จัดแสดง ขนาด 1.20 x 5.00 x 3.00 เมตร โครงสร้างเตนเลสกล่อง ขนาด 3.5" x 3.5" กรุสมาทท์บอร์ด หนา 12 มม. ทั้งสองด้าน บน-ล่างปิดอะลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 6 มม. ตรงกลางพรมสแตนเลส ติดตั้งกระจกนิรภัยใส หนา 15 มม. พร้อมอุปกรณ์บานเปิดและระบบล็อกนิรภัย พร้อมบรรจุวัสดุ ควบคุมความชื้น	1.00	ชุด	292,500.00	292,500.00	-	-	292,500.00	
3	B-26 ตู้จัดแสดง ขนาด 1.15 x 4.00 x 3.00 เมตร โครงสร้างเตนเลสกล่อง ขนาด 3.5" x 3.5" กรุสมาทท์บอร์ด หนา 12 มม. ทั้งสองด้าน บน-ล่างปิดอะลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 6 มม. ตรงกลางพรมสแตนเลส ติดตั้งกระจกนิรภัยใส หนา 15 มม. พร้อมอุปกรณ์บานเปิดและระบบล็อกนิรภัย พร้อมบรรจุวัสดุ ควบคุมความชื้น	1.00	ชุด	234,000.00	234,000.00	-	-	234,000.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	B-27 ตู้จัดแสดง ขนาด 1.15 x 2.50 x 3.00 เมตร โครงสร้างเตนเลสกล่อง ขนาด 3.5" x 3.5" กรุสมีร์ทบอร์ด หนา 12 มม. ทั้งสองด้าน บน-ล่างปิดอะลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 6 มม. ตรงกลางพรมสแตนเลส ติดตั้งกระจกนิรภัยใส หนา 15 มม. พร้อมอุปกรณ์บานเปิดและระบบล็อกนิรภัย พร้อมบรรจุวัสดุ ควบคุมความชื้น	1.00	ชุด	146,250.00	146,250.00	-	-	146,250.00	
5	B-28 ตู้จัดแสดง ขนาด 1.15 x 2.50 x 3.00 เมตร โครงสร้างเตนเลสกล่อง ขนาด 3.5" x 3.5" กรุสมีร์ทบอร์ด หนา 12 มม. ทั้งสองด้าน บน-ล่างปิดอะลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 6 มม. ตรงกลางพรมสแตนเลส ติดตั้งกระจกนิรภัยใส หนา 15 มม. พร้อมอุปกรณ์บานเปิดและระบบล็อกนิรภัย พร้อมบรรจุวัสดุ ควบคุมความชื้น	1.00	ชุด	146,250.00	146,250.00	-	-	146,250.00	
6	B-29 ตู้จัดแสดง ขนาด 1.15 x 2.50 x 3.00 เมตร โครงสร้างเตนเลสกล่อง ขนาด 3.5" x 3.5" กรุสมีร์ทบอร์ด หนา 12 มม. ทั้งสองด้าน บน-ล่างปิดอะลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 6 มม. ตรงกลางพรมสแตนเลส ติดตั้งกระจกนิรภัยใส หนา 15 มม. พร้อมอุปกรณ์บานเปิดและระบบล็อกนิรภัย พร้อมบรรจุวัสดุ ควบคุมความชื้น	1.00	ชุด	146,250.00	146,250.00	-	-	146,250.00	
7	B-30 แท่นจัดแสดง ขนาดประมาณ 0.90 x 0.90 x 1.80 เมตร โครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุสมีร์ทบอร์ดหนา 10 มม. ปิดทับด้วยหินเทียม	1.00	ชุด	146,250.00	146,250.00	-	-	146,250.00	



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุแต่ละค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กรุแผ่นสเมาร์ทบอร์ด ขนาด 10 มม. ปิดทับด้วยหินเทียม ขนาด 20 มม.	3.50	ตร.ม	10,500.00	36,750.00	-	-	36,750.00	
2	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	2.00	เมตร	500.00	1,000.00	80.00	160.00	1,160.00	
	รูปด้านที่ 15								
1	ผนังตกแต่งโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม								
	กรุแผ่นสเมาร์ทบอร์ด ขนาด 10 มม. ปิดทับด้วยหินเทียม ขนาด 20 มม.	8.50	ตร.ม	10,500.00	89,250.00	-	-	89,250.00	
2	ประตูด4 บานเปิด ขนาด 1.00 x 2.05 เมตร	1.00	ชุด	10,500.00	10,500.00	-	-	10,500.00	
3	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	3.00	เมตร	500.00	1,500.00	80.00	240.00	1,740.00	
	รูปด้านที่ 16								
1	ผนังตกแต่งโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม								
	กรุแผ่นสเมาร์ทบอร์ด ขนาด 10 มม. ปิดทับด้วยหินเทียม ขนาด 20 มม.	10.00	ตร.ม	10,500.00	105,000.00	-	-	105,000.00	
2	บอร์ดอิงค์เจ็ทบนสติกเกอร์ PVC คุณภาพสูง	18.00	ตร.ม	3,500.00	63,000.00	500.00	9,000.00	72,000.00	
3	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	3.50	เมตร	500.00	1,750.00	80.00	280.00	2,030.00	
	รูปด้านที่ 17								
1	ผนังตกแต่งโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม								
	กรุแผ่นสเมาร์ทบอร์ด ขนาด 10 มม. ปิดทับด้วยหินเทียม ขนาด 20 มม.	8.50	ตร.ม	10,500.00	89,250.00	-	-	89,250.00	
2	ประตูด4 บานเปิด ขนาด 1.00 x 2.05 เมตร	1.00	ชุด	10,500.00	10,500.00	-	-	10,500.00	
3	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	3.00	เมตร	500.00	1,500.00	80.00	240.00	1,740.00	
	รูปด้านที่ 18								
1	ผนังตกแต่งโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม								
	กรุแผ่นสเมาร์ทบอร์ด ขนาด 10 มม. ปิดทับด้วยหินเทียม ขนาด 20 มม.	13.00	ตร.ม	10,500.00	136,500.00	-	-	136,500.00	
2	ประตูด4 บานเปิด ขนาด 1.00 x 2.05 เมตร	1.00	ชุด	10,500.00	10,500.00	-	-	10,500.00	
3	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	4.50	เมตร	500.00	2,250.00	80.00	360.00	2,610.00	
	รูปด้านที่ 20								
1	ผนังตกแต่งโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุหินเทียม								
	ขนาด 20 มม.	11.00	ตร.ม	10,500.00	115,500.00	-	-	115,500.00	



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	4.00	เมตร	500.00	2,000.00	80.00	320.00	2,320.00	
	รูปด้านที่ 21								
1	บอร์ดอิงค์ตีตบนสติ๊กเกอร์ PVC คุณภาพสูง	13.50	ตร.ม	3,500.00	47,250.00	500.00	6,750.00	54,000.00	
2	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	5.00	เมตร	500.00	2,500.00	80.00	400.00	2,900.00	
	รูปด้านที่ 22								
1	ผนังตกแต่งโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุหินเทียม								
	หนา 20 มม.	7.00	ตร.ม	10,500.00	73,500.00	-	-	73,500.00	
2	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	2.00	เมตร	500.00	1,000.00	80.00	160.00	1,160.00	
	รูปด้านที่ 23								
1	ผนังตกแต่งโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุหินเทียม								
	หนา 20 มม.	16.00	ตร.ม	10,500.00	168,000.00	-	-	168,000.00	
2	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	5.00	เมตร	500.00	2,500.00	80.00	400.00	2,900.00	
	รูปด้านที่ 24								
1	ผนังตกแต่งโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุหินเทียม								
	หนา 20 มม.	19.00	ตร.ม	10,500.00	199,500.00	-	-	199,500.00	
2	ประตู D4 บานเปิด ขนาด 1.00 x 2.05 เมตร	2.00	ชุด	10,500.00	21,000.00	-	-	21,000.00	
3	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	7.00	เมตร	500.00	3,500.00	80.00	560.00	4,060.00	
	รูปด้านที่ 25								
1	ผนังตกแต่งโครงเหล็ก 2" x 4" ทาสีกันสนิม กรุหินเทียม								
	หนา 20 มม.	20.00	ตร.ม	10,500.00	210,000.00	-	-	210,000.00	
2	บัวพื้นอลูมิเนียมอัลลอยด์ ขนาด 6 นิ้ว	7.00	เมตร	500.00	3,500.00	80.00	560.00	4,060.00	



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับปรุงฝ้าเพดานเดิมให้สอดคล้องกับงานระบบต่าง ๆ	516.00	ตร.ม	220.00	113,520.00	80.00	41,280.00	154,800.00	
	<b>หมวดงานระบบขีตมิเดียและกราฟิกป้ายสื่อความหมาย</b>								
1	จัดทำทวีทัศน์ (เรื่องเครื่องทองกว๋าดราชบุรณะ) พระธรรมมิกราช								
	ผู้จัดแสดง B-1 ความยาวไม่น้อยกว่า 3 นาที	1.00	งาน	126,000.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
	ผู้จัดแสดง B-2 ความยาวไม่น้อยกว่า 3 นาที	1.00	งาน	126,000.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
	ผู้จัดทำทางเข้า B3 ความยาวไม่น้อยกว่า 3 นาที	1.00	งาน	126,000.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
2	จัดทำทวีทัศน์ (เรื่องคติการบรรจุ พระบรมสารีริกธาตุ)								
	จัดทำขีตมิเดีย (เรื่องคติการบรรจุ พระบรมสารีริกธาตุ)								
	ผู้จัดแสดง B-8 ความยาวไม่น้อยกว่า 2 นาที	1.00	งาน	650,000.00	650,000.00	-	-	650,000.00	
	ผู้จัดแสดง B-12 ความยาวไม่น้อยกว่า 3 นาที	1.00	งาน	126,000.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
3	จัดทำทวีทัศน์ (เรื่องพระบรมสารีริกธาตุพระเจ้าศรีสุริโยทัย)								
	ผู้จัดแสดง B-15 ความยาวไม่น้อยกว่า 3 นาที	2.00	งาน	126,000.00	252,000.00	-	-	252,000.00	
4	จัดทำทวีทัศน์ (เรื่องพระบรมสารีริกธาตุวัดพระศรีสรรเพชญ์)								
	ผู้จัดแสดง B-17 ความยาวไม่น้อยกว่า 3 นาที	1.00	งาน	126,000.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
	ผู้จัดแสดง B-18 ความยาวไม่น้อยกว่า 3 นาที	1.00	งาน	126,000.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
	ผู้จัดแสดง B-19 ความยาวไม่น้อยกว่า 3 นาที	2.00	งาน	126,000.00	252,000.00	-	-	252,000.00	
	ผู้จัดแสดง B-20 ความยาวไม่น้อยกว่า 3 นาที	1.00	งาน	126,000.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
5	จัดทำทวีทัศน์ (เรื่องพระบรมสารีริกธาตุและเครื่องทองวัดมหาธาตุ)								
	ผู้จัดแสดง B-22 ความยาวไม่น้อยกว่า 3 นาที	1.00	งาน	126,000.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
	ผู้จัดแสดง B-25 ความยาวไม่น้อยกว่า 3 นาที	1.00	งาน	126,000.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
	ผู้จัดแสดง B-26 ความยาวไม่น้อยกว่า 3.00 นาที	1.00	งาน	126,000.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
	ผู้จัดแสดง B-27 ความยาวไม่น้อยกว่า 3.00 นาที	1.00	งาน	126,000.00	126,000.00	-	-	126,000.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ผู้จัดแสดง B-28 ความยาวไม่น้อยกว่า 3.00 นาที	1.00	งาน	126,000.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
	ผู้จัดแสดง B-29 ความยาวไม่น้อยกว่า 3.00 นาที	1.00	งาน	126,000.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
	ผู้จัดแสดง B-32 ความยาวไม่น้อยกว่า 3.00 นาที	1.00	งาน	126,000.00	126,000.00	-	-	126,000.00	
6	จัดทำผลิต QR-Code generator / Programming / Intergration	1.00	งาน	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	
7	งานวางเลย์เอาต์ป้ายนิทรรศการ และ ป้ายบรรยายวัตถุ จุดสแกน QR-Code (แผ่นสแตนเลส 304 แอร์ไลน์ หนา 3 มม.) เลเซอร์ตัวอักษรสีดำ สลักข้อความบนโลหะ ขนาด 0.30 x 1.50 เมตร	23.00	ป้าย	12,000.00	276,000.00	-	-	276,000.00	
8	งานผลิตป้ายข้อความบรรยาย ประจำผู้จัดแสดง (แผ่นอะคริลิก หนา 2 มม.) ใช้เทคนิคเลเซอร์ตัวอักษร ขนาดประมาณ 0.10 x 0.60 เมตร	23.00	ป้าย	6,500.00	149,500.00	-	-	149,500.00	
9	งานผลิตป้ายข้อความกราฟฟิกรูปอิงค์เจ็ทลงบนสติ๊กเกอร์ ติดตั้งบนกระจก ขนาดต่างๆ	23.00	ป้าย	2,300.00	52,900.00	-	-	52,900.00	
10	งานผลิตป้ายข้อความ Key plan พลาสต์วูด ติดกราฟฟิกรูปอิงค์เจ็ทลงบน สติ๊กเกอร์ ขนาด 0.20 x 2.00 เมตร	23.00	ป้าย	25,000.00	575,000.00	-	-	575,000.00	
	<b>หมวดงานจัดองค์ประกอบนิทรรศการโดยผู้จัดแสดง และแทนฐานจัดแสดงพร้อมติดตั้ง</b>								
1	ผู้จัดแสดง B1	2.00	ตู้	42,000.00	84,000.00	-	-	84,000.00	
2	ผู้จัดแสดง B2	2.00	ตู้	42,000.00	84,000.00	-	-	84,000.00	
3	ผู้จัดแสดง B5	2.00	ตู้	42,000.00	84,000.00	-	-	84,000.00	
4	ผู้จัดแสดง B6	1.00	ตู้	42,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
5	ผู้จัดแสดง B11	2.00	ตู้	42,000.00	84,000.00	-	-	84,000.00	
6	ผู้จัดแสดง B16	1.00	ตู้	42,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
7	ผู้จัดแสดง B18	1.00	ตู้	42,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	ตู้จัดแสดง B19	1.00	ตู้	84,000.00	84,000.00	-	-	84,000.00	
9	ตู้จัดแสดง B20	1.00	ตู้	42,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
10	ตู้จัดแสดง B22	1.00	ตู้	42,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
11	ตู้จัดแสดง B23	1.00	ตู้	42,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
12	ตู้จัดแสดง B25	1.00	ตู้	42,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
13	ตู้จัดแสดง B26	1.00	ตู้	42,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
14	ตู้จัดแสดง B27	1.00	ตู้	42,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
15	ตู้จัดแสดง B28	1.00	ตู้	42,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
16	ตู้จัดแสดง B29	1.00	ตู้	42,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
17	ตู้จัดแสดง B31	1.00	ตู้	42,000.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
	หมวดงานระบบไฟฟ้าและแสงสว่าง								
1	โคมไฟ TRACLIGHT พร้อมหลอด LED 20 - 30 วัตต์	26.00	ชุด	8,000.00	59,670.00	500.00	13,000.00	72,670.00	
2	ดวงโคม DOWN LIGHT								
	ฝังฝ้าเพดาน พร้อมหลอด LED	77.00	ชุด	2,200.00	68,200.00	115.00	8,855.00	77,055.00	
3	ดวงโคม DOWN LIGHT (ภายในตู้จัดแสดง)								
	แบบปรับดวงโคม พร้อมหลอด LED MR16	90.00	ชุด	1,250.00	17,500.00	115.00	10,350.00	27,850.00	
4	โคมไฟฟลูออโรสเซนส์ ตะแกรงหลอดคู่ ขนาด 2 x 36 วัตต์ (30 x 120 ซม.)	26.00	ชุด	1,500.00	17,500.00	115.00	2,990.00	20,490.00	
5	เต้ารับปลั๊กไฟชนิดสี่ขั้ว 1 เต้าเสียบ	8.00	ชุด	1,750.00	17,500.00	200.00	1,600.00	19,100.00	
6	รีดลอนหินเดิมพร้อมข้อมกับให้เหมือนเดิม	3.00	จุด	1,500.00	17,500.00	500.00	1,500.00	19,000.00	(ต้องตัดแนวพื้นเดิมพร้อม
7	เต้ารับปลั๊กไฟชนิดสี่ขั้ว 2 เต้าเสียบ	30.00	ชุด	184.00	17,500.00	80.00	2,400.00	19,900.00	ข้อมกับให้เหมือนเดิม)
8	ชุดควบคุมระบบปิดเปิด (DIMMER)	29.00	ชุด	550.00	17,500.00	115.00	3,335.00	20,835.00	
9	สายไฟฟ้า พร้อม Flexible Conduit	286.00	จุด	300.00	17,500.00	80.00	22,880.00	40,380.00	
10	ชุดระบบควบคุมไม้น้อยกว่า 32 เซอร์เกิต	1.00	ชุด	12,000.00	17,500.00	1,000.00	1,000.00	18,500.00	
	งานระบบปรับอากาศ								
1	ยंत्रกรรมเครื่องปรับอากาศเพื่อให้สอดคล้องกับพื้นที่จัดแสดง	1.00	จุด	5,000.00	17,500.00	2,000.00	2,000.00	19,500.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
2	ย้ายหัวขั้วเครื่องปรับอากาศของเดิมให้สอดคล้องกับพื้นที่จัดแสดง	7.00	จุด	5,000.00	17,500.00	2,000.00	14,000.00	31,500.00		
3	Accessories	1.00	งาน	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00		
4	ติดตั้งเครื่องควบคุมความชื้น ขนาด 18,000 BTU	22.00	เครื่อง	-	-	5,000.00	110,000.00	110,000.00		
	<b>งานอุปกรณ์ติดตั้งระบบภาพวีดีทัศน์และเสียง</b>									
1	Accessories (สายสัญญาณ ขาเขาน HDMI Extender)	1.00	งาน	66,000.00	66,000.00	-	-	66,000.00	(ระบบภาพ)	
2	Setting & Implement	1.00	งาน	80,000.00	80,000.00	-	-	80,000.00	(ระบบภาพ)	
3	Accessories (สายสัญญาณต่างๆ)	1.00	งาน	120,000.00	120,000.00	-	-	120,000.00	(ระบบเสียง)	
4	Training ระบบภาพวีดีทัศน์และระบบเสียง	1.00	งาน	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00		
5	ค่าติดตั้งโปรเจกเตอร์ฉาย Animation ความสว่าง 6,000 ANSI Lumens,									
	ความละเอียด 1920 X 1200 (WUXGA), Contrast 2,500,000 : 1	3.00	ชุด	-	-	500.00	1,500.00	1,500.00		
6	ค่าติดตั้งจอ Touch Screen 40"	2.00	ชุด	-	-	500.00	1,000.00	1,000.00		
7	ค่าติดตั้งจอ LED TV 55"	16.00	ชุด	-	-	500.00	8,000.00	8,000.00		
8	ค่าติดตั้ง Media Player	10.00	ชุด	-	-	500.00	5,000.00	5,000.00		
9	ค่าติดตั้งจอ Touch Screen 32"	2.00	ชุด	-	-	500.00	1,000.00	1,000.00		
10	ค่าติดตั้งลำโพง	21.00	ชุด	-	-	500.00	10,500.00	10,500.00		
	<b>รวมเงินหมวดงานตกแต่งภายในอาคารจัดแสดงเครื่องทอง ชั้นที่ 2</b>								<b>41,718,330.00</b>	

รายการประมาณราคาต่อก่อสร้าง : โครงการจัดแสดงนิทรรศการภายในอาคารเครื่องทองอยุธยา พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ เจ้าสามพระยา สถานที่ก่อสร้าง : พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ เจ้าสามพระยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ฝ่าย/งาน : กลุ่มบริหารงานก่อสร้าง											
แบบเลขที่ _____ รายการเลขที่ _____ สำนัก/กอง _____ สำนักสถาปัตยกรรม กรมศิลปากร พ.ศ. 2563											
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ	เดือน พฤศจิกายน	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			จำนวนเงิน	
	หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ ฯ										
	ระบบภาพวิดีโอทัศน์										
1	โปรเจคเตอร์ฉาย Animation ความสว่าง 5,000 ANSI Lumens, ความละเอียดไม่น้อยกว่า 1080P , Contrast 2,500,000 : 1	2.00	ชุด	420,000.00	840,000.00	-	-	840,000.00			
2	โปรเจคเตอร์ฉาย Animation ความสว่าง 6,000 ANSI Lumens, ความละเอียดไม่น้อยกว่า 1080P , Contrast 2,500,000 : 1	1.00	ชุด	450,000.00	450,000.00	-	-	450,000.00			
3	Support โปรเจคเตอร์	3.00	ชุด	8,500.00	25,500.00	-	-	25,500.00			
4	จอ LED TV .40"	2.00	ชุด	16,500.00	33,000.00	-	-	33,000.00			
5	จอ LED TV .55"	16.00	ชุด	23,590.00	377,440.00	-	-	377,440.00			
6	Media Player	10.00	ชุด	16,900.00	169,000.00	-	-	169,000.00			
7	จอ Touch Screen 32"	2.00	ชุด	38,200.00	76,400.00	-	-	76,400.00			
8	ขาแขวนจอ	18.00	ชุด	3,500.00	63,000.00	-	-	63,000.00			
9	Accessories	1.00	งาน	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00			
10	ตู้ RACK 19" 42U (60 X 80 cm.) สำหรับเครื่อง Controller	2.00	ชุด	27,770.00	55,540.00	-	-	55,540.00			
	AC POWER DISTRIBUTION 12 Universal Outlet w/Cable 3 M.	2.00	ชุด	1,750.00	3,500.00	-	-	3,500.00			
	2 X 4" HEAVY DUTY FAN SET	2.00	ชุด	1,300.00	2,600.00	-	-	2,600.00			
	ระบบเสียง										
1	Digital Maitre Mixer	1.00	ชุด	65,000.00	65,000.00	-	-	65,000.00			
2	Remot Control Panel	1.00	ชุด	4,800.00	4,800.00	-	-	4,800.00			
3	Panel Monitor	1.00	ชุด	20,500.00	20,500.00	-	-	20,500.00			
4	Pagein Microphone	1.00	ชุด	4,190.00	4,190.00	-	-	4,190.00			
5	Amplifier 1200 W	1.00	ชุด	65,000.00	65,000.00	-	-	65,000.00			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	Ceiling Loudspeaker 30 W ขนาด 6 นิ้ว	21.00	ชุด	4,190.00	87,990.00	-	-	87,990.00	
7	ตู้ RACK 19" 42U (60 X 80 cm.) สำหรับเครื่อง Controller	1.00	ชุด	16,900.00	16,900.00	-	-	16,900.00	
8	AC POWER DISTRIBUTION 12 Universal Outlet w/Cable 3 M.	1.00	ชุด	1,850.00	1,850.00	-	-	1,850.00	
9	2 X 4" HEAVY DUTY FAN SET	1.00	ชุด	1,300.00	1,300.00	-	-	1,300.00	
	<b>ระบบควบคุมความชื้น</b>								
1	เครื่องควบคุมความชื้นได้ไม่น้อยกว่า 7.2 กิโลกรัม/วัน ที่อุณหภูมิ 20 องศาเซลเซียส ความชื้นสัมพัทธ์ 60 เปอร์เซ็นต์ สามารถจ่ายอากาศแห้งปริมาณไม่น้อยกว่า 70 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง สามารถระบายอากาศชื้นออกปริมาณไม่น้อยกว่า 27 ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง	22.00	เครื่อง	85,000.00	1,870,000.00	-	-	1,870,000.00	
	<b>หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษและอื่น ๆ</b>								
1	ผลิตหนังสือนำชม	2,000.00	เล่ม	150.00	300,000.00	-	-	300,000.00	
2	ผลิตแผ่นพับภาษาไทย	10,000.00	ฉบับ	10.00	100,000.00	-	-	100,000.00	
3	ผลิตแผ่นพับภาษาอังกฤษ	10,000.00	ฉบับ	20.00	200,000.00	-	-	200,000.00	
4	ค่าขนส่งแผ่นกระเบื้องเซรามิกพิมพ์ลาย	1.00	งาน	1,500,000.00	1,500,000.00	-	-	1,500,000.00	
5	ค่าออกแบบแก้ไขเส้นตีระหว่งประเทศ	1.00	งาน	1,645,700.00	1,645,700.00	-	-	1,645,700.00	
6	ค่าถ่ายภาพและประกอบไฟล์ภาพ	1.00	งาน	500,000.00	500,000.00	-	-	500,000.00	
	<b>รวมเงินงานครุภัณฑ์จัดซื้อ ๆ</b>							<b>7,674,210.00</b>	